pra'senti lillera, cum solitK benedictionis eloquio

salutamus, quia nondum de bujusmodi tuis acti-

bus patet nobis veritas narratorum, scutum alicu-

jus confidentiaB non assumas, quominus bominis

el canonis sententiis, si eas forsan incurreris, sis

ligatus. Dat. Romae apud S. Sabinam IV id. Martii

anno ii ».

Eadem sententia ad archiepiscopum Strigo-

niensem scriptum ostendit Regestum Pontifl-

cium '
: jussus enim est in eo luctuosissimo tem-

pore /elum, quo tuendte religiouis ardebat, expli-

care ; eodemque argumento piures Ungariae pro-

ceres Ecclesiastici et laici ad defendenclum Cliristi

nomen excilati ^. Ut vero, Ladislao ob scelera per-

eunte , regnum Ungaricum inultis laceratum

bellis , demum a Ladislao e sorore pronepote

regia; Siculae principe splendori pristino fuerit

restitutum, suo loco dicetur : nunc ad Iractatum

de liberando Carolo agitatum historiam tradu-

cimus.

4. Fccdiis iniquiim inter Carolum Siculum et

Alphonsiim Aragoniiim reprobat Honorius.— Sus-

cefila couciliandi foederis provincia , Eduardus

Auglorum rex imposuerat iniquas adeo leges Ca-

rolo II ac dignitati Ecclesiai adversantes, ut con-

stitutas pacliones Honorius ex cardinalium consi-

lio penilus resciderit : quarum prajcipue erant, ut

Siciliai insula cum adjacentibus iusulis, ac Tunetani

regui vectigali, terrisque onmibus infra Rheginen-

sis archieiiiscopatus limites sitis Jacobo assereretur,

Alfouso Aragoniffi jura redderenlur, Carolus Sedem

Apostohcam ad ea rata habenda adduceret ; aliae-

que adjecta) conditiones, qua^ in litteris ' Honorii

inspici i)ossuiit.

« Nobili viro Carolo clarae memoriae C. regis

Siciliai primogenito.

1 Lib. II. Ep. ccLXV. — - Reg, post eamd. Ep. — ^ Lib. ii. Ep.

cur. XLVii.

« Venerabilis fratris nostri R. episcopi Vapin-

censis, et dilecti filii Gaufridi dc Launcello Eccle-

si;c Apteusis prtepositi nunliorum tiiorum rela-

tione didicimus, quod nonnullis pactis tractatibus

iiiter teac Alfonsum et Jacobum, natos qucndam
Petri olim regis Aragonuin , hactenus babitis,

dictus Alfonsus tibi per Ecclesiai Salsensis pree-

)iosituni intimavit, quod ideni Jacobus et Constan-

tia maler ejus ipsum per nuntios speciales duxe-

rant requirenduni, ut a compositione sive concor-

dia pridem inter te illosque tractata, dum adhuc

esses in ,Siciliae partibus, recedere non deberet

;

quodque ipse iutendebat omnino eorum in liac

parte prosequi voluntatem : verumtamen procu-

raiet, eosque compelleret, quod contenti existe-

rent, ut absijue condilione vel retentione aliqua,